
SALINAN

PERATURAN REKTOR UNIVERSITAS NEGERI MALANG

NOMOR 39 TAHUN 2022

TENTANG

STANDAR BIAYA MASUKAN UNIVERSITAS NEGERI MALANG

TAHUN ANGGARAN 2023

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

Menimbang

Mengingat

REKTOR UNIVERSITAS NEGERI MALANG,

a, bahwa untuk melaksanakan pengelolaan anggaran

sebagaimana dalam Rencana Kerja dan Anggaran Tahunan

Universitas Negeri Malang Tahun 2023 secara efektivitas,

efisiensi, dan sesuai dengan akuntabilitas pengelolaan

anggaran;

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud

dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Rektor Universitas

Negeri Malang tentang Standar Biaya Masukan Universitas

Negeri Malang Tahun Anggaran 2023;

1. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003

Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia

Nomor 4286);

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan

Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012

Nomor 158, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia

Nomor 5336);

3. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang

Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan

Perguruan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun

2014 Nomor 16, Tambahan Lembaran Negara Republik

Indonesia Nomor 5500);



4. Peraturan Pemerintah Nomor 26 Tahun 2015 tentang Bentuk

dan Mekanisme Pendanaan Perguruan Tinggi Negeri Badan

Hukum (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015

Nomor 110, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia

Nomor 5699) sebagaimana diubah dengan Peraturan

Pemerintah Nomor 8 Tahun 2020 tentang Perubahan Atas

Peraturan Pemerintah Nomor 26 Tahun 2015 tentang Bentuk

dan Mekanisme Pendanaan Perguruan Tinggi Negeri Badan

Hukum (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020

Nomor 28, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia

Nomor 6461);

5. Peraturan Pemerintah Nomor 57 Tahun 2021 tentang Standar

Nasional Pendidikan (Lembaran Negara Republik Indonesia

Tahun 2021 Nomor 87, Tambahan Lembaran Negara Republit

Indonesia Nomor 6676);

6. Peraturan Pemerintah Nomor 115 Tahun 2021 tentang

Perguruan Tinggi Negeri Badan Hukum Universitas Negeri

Malang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2021

Nomor 256, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia

Nomor 6738);

7. Peraturan Menteri Keuangan Nomor lOO/PMK.02/2020

tentang Tata Cara Penyediaan, Pencairan, dan

Pertanggungjawaban Pemberian Bantuan Pendanaan

Perguruan Tinggi Negeri Badan Hukum (Berita Negara

Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 865);

8. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 3

Tahun 2020 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 47);

9. Keputusan Ketua Majelis Wali Amanat Nomor

26.10.1/UN32.40/KP/2022 tentang Pemberhentian Rektor

Universitas Negeri Malang Periode 2018-2022 dan

Pengangkatan Rektor Universitas Negeri Malang Periode 2022-

2027;

10. Peraturan Rektor Nomor 34 Tahun 2021 tentang Pengelolaan

Dana Universitas Negeri Malang;

11. Peraturan Rektor Universitas Negeri Malang Nomor 32 Tahun

2022 tentang Organisasi dan Tata Kerja Universitas Negeri

Malang;



MEMUTUSKAN;

Menetapkan : PERATURAN REKTOR UNIVERSITAS NEGERI MALANG

TENTANG STANDAR BIAYA MASUKAN UNIVERSITAS NEGERI

MALANG TAHUN ANGGARAN 2023.

Pasal 1

Standar Biaya Masukan Universitas Negeri Malang Tahun Anggaran 2023 adalah

satuan biaya berupa harga satuan, tarif, dan indeks yang ditetapkan untuk

menghasiikan biaya komponen keluaran dalam penyusunan rencana keija dan .

anggaran pada Tahun Anggaran 2023.

Pasal 2

(1) Standar Biaya Masukan UM Tahun Anggaran 2023 berfungsi sebagai:

a. batas tertinggi; atau

b. estimasi.

(2) Fungsi Standar Biaya Masukan UM Tahun Anggaran 2023 sebagai batas

tertinggi sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a merupakan besaran

biaya yang tidak dapat dilampaui.

(3) Fungsi Standar Biaya Masukan UM Tahun Anggaran 2023 sebagai estimasi

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b merupakan besaran biaya yang '

dapat dilampaui disesuaikan dengan harga pasar dan ketersediaan alokasi

anggaran dengan memperhatikan prinsip ekonomis, efisiensi, efektifitas,

serta mengacu pada ketentuan peraturan perundang-undangan.

Pasal 3

(1) Standar Biaya Masukan UM Tahun Anggaran 2023 yang berfungsi sebagai

batas tertinggi sebagaimana tercantum dalam Lampiran I yang merupakan

bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Rektor ini.

(2) Standar Biaya Masukan UM Tahun Anggaran 2023 yang berfungsi sebagai

estimasi sebagaimana tercantum dalam Lampiran 11 yang merupakan bagian

tidak terpisahkan dari Peraturan Rektor ini.

Pasal 4

Penerapan Standar Biaya Masukan UM Tahun Anggaran 2023 sebagaimana

dimaksud dalam Pasal 2 berpedoman pada Peraturan mengenai pedoman standar

biaya, standar stuktur biaya, dan indeksasi dalam penyusunan rencana keija

dan anggaran.



Pasal 5

(1) Selain Standar Biaya Masukan UM sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3,

dalam hal khusus Rektor UM dapat menyetujui/menetapkan Standar Biaya

lainnya berdasarkan usulan dari Fakultas/Sekolah/Lembaga/Unit dengan

tetap memperhatikan prinsip efisiensi, efektivitas, kepatutan, dan kewajaran

sesuai dengan ketentuan peraturan perundang-undangan.

(2) Hal khusus sebagaimana dimaksud pada ayat (1) antara lain sebagai berikut:

a. kekhususan satuan biaya yang dimiliki dan/atau terkait dengan tugas

dan fungsi Fakultas/Sekolah/Lembaga/Unit;

tuntutan kualitas pelayanan publik; dan/atau

peraturan Kementerian/Lembaga yang terkait dengan program

kegiatan di UM.

(3) Penetapan Standar Biaya Lainnya sebagaimana dimaksud pada ayat (1)

ditetapkan dengan Keputusan Rektor.

b.

c.

Pasal 6

Peraturan Rektor ini mulai berlaku pada tanggal 2 Januari 2023.

Ditetapkan di Malang

pada tanggal 1 Desember 2022

REKTOR UNIVERSITAS NEGERI MALANG,

ttd.

Salinan sesuai dengan aslinya

pada tanggal 2 Januari 2023

Sekretaris Universitas,

HEG^

<0
Or
LU asna

12311988121002

HARIYONO

NIP 196312271988021001


